Исх. № АР-05/7752 от 11.06.2020 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/11-580/2020, возбужденное в отношении СПОСПК «ЭДЕМ»
(ИНН 1605008409) и ООО «ЭДЕМ» (ИНН 1605003351) по признакам нарушения пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении устного картельного соглашения, реализация которого
привела к поддержанию цен на аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/11-580/2020 было назначено на 04 июня 2020 года в 13
часов 00 минут.

19 мая 2020 года в адрес Татарстанского УФАС России поступило ходатайство ООО
«ЭДЕМ» (вх.№6850), в соответствии с которым Общество просило отложить
рассмотрение дела №016/01/11-580/2020.

22 мая 2020 года в адрес Татарстанского УФАС России поступило аналогичное
ходатайство СПОСПК «Эдем» (вх.№7123).

Рассмотрев указанные ходатайства, Комиссия Татарстанского УФАС России приняла
решение об их удовлетворении.

В связи с изложенным, а также в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского
УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №016/01/11-580/2020.

2. Назначить рассмотрение дела №016/01/11-580/2020 на 25 июня 2020 года в 15 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» СПОСПК «ЭДЕМ» (ИНН 1605008409) и ООО «ЭДЕМ» (ИНН 1605003351) в срок
до 22 июня 2020 г. представить документы и материалы, ранее не направленные в
адрес Татарстанского УФАС России в соответствии с Определением о назначении
дела №016/01/11-580/2020 к рассмотрению (исх.№ АР-05/5860 от 07.05.2020).

Явка законных представителей ответчиков по делу или представителей по
доверенности (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела и
средствами индивидуальной защиты (медицинские маски, перчатки), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]